¹ Psal. lxxvii, 2. ² I Cor. x, 25.

(I. Euchaitæ, populi Scythici sunt. (Pina. lib. vi, cap. 17.)

lentium eis imperavit. At illæ magis etiam psalmis incumbentes, illud quoque accinuere: *Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus* ¹. Eam ob rem indignatus tyrannus, et psallentium choro principem adduci jussit: et neque venerandam illius senectutem neque e virtute efflorescentem in ea observantiam veritus, tam acerbe maxillam ejus utramque diverberari præcipit, ut admodum sanguine suffunderentur. Atque illa, honorem potius quam ignominiam esse rata, quam pro Christo pertulerat injuriam, in domunculam suam est reversa, atque ibi rursus spiritualibus eum cantilenis est persecuta. Et alio quodam modo debacchantes in eo dæmones, quos ad se ille sponte sua introduxerat, compescuit: quemadmodum: Psalmoreum ille magister lyra sua sævientem in Saulo spiritum demulsit.

31 CAPUT XII.

Ut apostata res venales in foro pollendas contaminandasque mandarit. De sancto Theodoro Tirono: et de sanctis martyribus, Juventino et Maximino.

Paulum vero progressus desertor, liberius ac potius impudentius impietate usus, arma sua contra pietatem expedivit. Et cum quod faceret non haberet, res in foro venales iniquatione imbut. Infecta namque sunt sacrificiorum sanguine et contaminatione esculenta: panes videlicet, caro, poma et placentæ. Quæ cum primum non animadvertent, qui Servatoris nomine censentur, cœlitus ejus rei providentia divina sunt admoniti. Nam Deus Theodoro martyre arcano modo misso, urbis ejus episcopo (Euzoivus is fuit) mandavit, ut qui pie vivere statuissent, eos abstinere a rebus juberet, quæ in foro venum propositæ essent: triticum autem in ollis coquerent (κόλλυθα, hoc est, frumentum coctum apud Euchaitas (1) nominare solent), eoque inopiam solarentur. Id vero magno jejunii die præceptum: ex eo tempore facti memoriam renovans Ecclesia, et celebrem agens conventum, ad hunc usque diem observat. Theodorus autem iste est, qui ex Tironum ordine, Tironis nomen accepit. et sub Maximino ad ignem voracem damnatus, cursum suum in martyrii stadio pulchre peregit. Cæterum permulti gemitu et lamentis factum hoc imperatoris sunt execrati: nihilominus tamen apostolicis sanctionibus innixi, quæ proponebantur, sumpsere. *Omne enim, inquit, quod in macello venditur, edite, nihil interrogantes, propter conscientiam* ². Abominationem hanc desertoris duo quidam scutigeruli, qui ampla stipendia in militia faciebant, in quodam convivio perquam scite traduxerunt. Verba enim illa præstantium in Babylone puerorum concinuerunt: *Tradidisti nos regi iniquo et transgressori, desertori et pessimo supra omnes gentes terræ.* Porro ex convivis quidam rem eam ad imperatorem detulit. Et ille opti-

mos eos viros ad se accitos, quidnam id esset A quod in cœna de se dixissent, interrogavit. Ibi illi qui in vera pietate educati essent, magna usi libertate, dixere : « Optimis, o imperator, legibus respublica est administrata, quas laudatissimus princeps Constantinus et filii ejus tulerunt : 32 nunc autem piaculum tantum in cibis atque poculis cernentes, merito factum id deploramus. Et cum domi vicem nostram lugemus, tum in tua præsentia, ut vides, mœrentes tristamur. « His auditis, tyrannus diverberari eos acriter jussit (1), et post cruciatus multos capite etiam plecti præcepit. Atque illi ita abducti sunt ; Deus autem victoribus eis martyrii coronas donavit. Alter horum Juveninus, alter Maximinus vocatus est. Hos Antiochena civitas, ut egregios pietatis pro- B pugnatōres, merito non solum sacro loculo honoravit, verum etiam magnifice anniversariae memo- riae consecravit.

CAPUT XIII.

De reliquis sanctorum prophetarum, Elisæi, et Joannis Præcursoris et Baptistæ.

Cum a Græcæ superstitionis professoribus ubique talia adversus Christianos patrarentur, tum illud quoque omnium maxime indignum atque horrendum Sebastie in Palæstina est admissum. Ossa, namque Elisæi prophete, et Joannis Baptistæ (uterque enim sepulcrum ibi suum habuit), oculis suis extracta, et irrationalium animantium ossibus (o immanem audaciam) mista, atque igni tradita, C in cineres redacta, atque in aerem disjecta sunt. Adhæc, Christiani comprehensi alicubi tanquam victimæ super aras accensas præcipitati ; et homines ad alia nefanda flagitia contra nos furis sunt concitati. Nam Patrophili apud Scythopolim reliquias effoderunt, et earum partem reliquam dissiparunt. Calvariam autem ejus altius sublata contumelia, nihil ad execrandam injuriam reliqui facientes, sunt persecuti. Plurima vero et alia, et ipse et Judæi et Græci contra nos indigna egerunt. Quæ cum ille audiret, certoque sciret, non modo eis non offensus, sed etiam maximopere gavisus est : cum quidem talium facinorum infamia in alios redundaret, animi autem ejus sententia illo- D rum factis perficeretur. Verumenimvero ubi per furorem talem consilium suum minus succedere, et Christianorum animos inde augeri magis atque confirmari vidit, fraude alia episcopus eos qui propter causam aliquam sedibus suis ejecti fuerant, cum successoribus eorum, ad certamen, 33 sicuti antea diximus, impulsos commisit : et parti utriusque facultatem omnem dedit, ut quæcunque possent ad res suas defendendas atque stabiendas libere facerent. Ita illi inter se congressi, multum ignominie et reprehensionis quod desertori studio fuerat, veræ pietati attulere. Alia insuper dolo